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Inledning 
 
Det kommunala aktivitetsansvaret regleras i Skollagen (SFS 2010:800) 29 kap 9 § 
 

9 § En hemkommun ska löpande under året hålla sig informerad om 
hur de ungdomar i kommunen är sysselsatta som har fullgjort sin 
skolplikt men inte har fyllt 20 år och inte genomför eller har fullföljt 
utbildning på nationella program i gymnasieskola eller 
gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning (aktivitetsansvar). 
 
Hemkommunen har inom ramen för ansvaret uppgiften att erbjuda 
de ungdomar som berörs lämpliga individuella åtgärder. Åtgärderna 
ska i första hand syfta till att motivera den enskilde att påbörja eller 
återuppta en utbildning. Kommunen ska dokumentera sina insatser 
på lämpligt sätt. 
 
Kommunen ska föra ett register över de ungdomar som omfattas 
av ansvaret enligt första stycket. 
 
Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer får 
meddela föreskrifter om den dokumentation och den behandling av 
personuppgifter som är nödvändig för att kommunen ska kunna 
fullgöra sina skyldigheter enligt andra och tredje styckena. 

 
 
Som stöd för hemkommunens arbete med det Kommunala Aktivitetsansvaret finns Skolverkets 
Allmänna råd med kommentarer Kommunernas aktivitetsansvar för ungdomar1. 
 
Det kommunala aktivitetsansvaret fråntar ingen annan verksamhet deras ansvar gällande 
målgruppen. Aktivitetsansvaret är en uppsökande och motiverande verksamhet som ska slussa 
vidare ungdomar till befintliga verksamheter inom kommunen. Aktivitetsansvaret ska samverka 
med aktuella aktörer runt ungdomar i målgruppen för att underlätta för ungdomen att återgå i 
sysselsättning.  
 
Den enskilt största riskfaktorn för unga att tidigt hamna i utanförskap är en ej genomförd 
gymnasieutbildning. Unga som saknar gymnasieutbildning är kraftigt överrepresenterade bland 
arbetslösa, försörjningsstödsberoende och de som har sjukersättning2. Ur ett 
samhällsperspektiv betyder det att kommunernas arbete med att bidra till att skapa goda 
livschanser för unga som efter grundskolan inte fullgör sin gymnasieutbildning, är av stor 
betydelse ur flera aspekter. 
 
I detta dokument finns hemkommunens övergripande ansvar beskrivet. Utbildningsnämnden är 
den kommunala nämnd som fullgör kommunens ansvar. Aktivitetsansvaret är organiserat i UKU 
och ansvarig chef  rektor på Kanalskolan. 
 
Utöver detta dokument finns en handlingsplan med rutiner som är beslutad av verksamhetens 
chef.  

                                                             
1 http://www.skolverket.se/publikationer?id=3573  
2 Skolinspektionens rapport Unga riskerar hamna mellan stolarna 2014:07 

http://www.skolverket.se/publikationer?id=3573
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Målgrupp 
Aktivitetsansvaret vänder sig till ungdomar upp till 20 år som inte har fullföljt utbildning på 
nationella program i gymnasieskola, gymnasiesärskola eller motsvarande utbildning. En elev har 
fullföljt ett nationellt program om han eller hon har fått ett examensbevis3. Elever som inte har 
fått examensbevis utan endast ett studiebevis ingår alltså i kommunens aktivitetsansvar. Elever 
som går på något av de fem introduktionsprogrammen (IM) ingår också i det kommunala 
aktivitetsansvaret. 

Aktivitetsansvarets tre huvuduppgifter 
• Aktivitetsansvaret innebär att hemkommunen ska hålla sig informerad om vilka ungdomar 

som omfattas av ansvaret. Ett uppsökande arbete måste därför ske för att registrera alla 
ungdomar i målgruppen.  
 

• Aktivitetsansvaret ska erbjuda ungdomar i målgruppen lämpliga åtgärder. Åtgärderna ska i 
första hand syfta till att motivera den enskilde att påbörja eller återuppta en utbildning. 
Kommunen ska dokumentera sina insatser på lämpligt sätt. 

 
•  

• Aktivitetsansvaret ska tillsammans med skolan förebygga avhopp från gymnasiet. Det kan 
göras genom att möjliggöra kombinationer av studier och åtgärder inom aktivitetsansvaret. 

 

I förordningen (2006:39) finns det reglerat vilka uppgifter kommunerna får behandla i registret 
de för över ungdomarna.  
 

                                                             
3 Examensbevis erhåller den elev som uppfyller kraven för gymnasieexamen dvs. har läst minst  
   2 500 poäng varav 2 250 är godkända. 
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